
PORTARIA Nº 8.025/2009 	NOMEAR OS MEMBROS DA COMISSÃO ORGANIZADORA DA CONFERÊNCIA MUNICIPAL D
Qua, 28 de Setembro de 2016 16:08

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

  PORTARIA Nº 8.025/2009 
  

  

  

NOMEAR OS MEMBROS DA COMISSÃO ORGANIZADORA DA CONFERÊNCIA
MUNICIPAL DE SAÚDE AMBIENTAL DE VARGINHA.

  

  

  

O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais e com fulcro na alínea “c”, “I”, artigo 89 da Lei Orgânica do Município de Varginha, em
conformidade com o Decreto Municipal nº 4.957/2009;

  

  

R E S O L V E :

  

 1 / 6



PORTARIA Nº 8.025/2009 	NOMEAR OS MEMBROS DA COMISSÃO ORGANIZADORA DA CONFERÊNCIA MUNICIPAL D
Qua, 28 de Setembro de 2016 16:08

  

Art. 1º Nomear os membros abaixo relacionados, para compor a Comissão Organizadora da
Conferência Municipal de Saúde Ambiental de Varginha, que será realizada no dia 30/09/2009,
nas dependências do Colégio Marista de Varginha - MG:

  

          

MEMBROS

  

ÓRGÃOS

  
    

João Carlos Cândido

  

Coordenador de Relações com a Comunidade e OP - Prefeitura Municipal de Varginha

  
    

Elza Maria Rainato Massote Silva

  

Presidente do Conselho Municipal de Saúde

  
    

Marcella Silva Luz Figueiredo

  

Membro do Conselho Municipal de Saúde

  

 2 / 6



PORTARIA Nº 8.025/2009 	NOMEAR OS MEMBROS DA COMISSÃO ORGANIZADORA DA CONFERÊNCIA MUNICIPAL D
Qua, 28 de Setembro de 2016 16:08

    

Demétrio Junqueira Figueiredo

  

Gerência Regional de Saúde de Varginha

  
    

Vânius Paiva Zaiden Silva

  

Secretaria Municipal de Saúde

  
    

Luciana Vanessa de Souza

  

Assessora de Comunicação Social

  
    

Mário Dantas

  

Presidente – CBH – Verde – Comitê da Bacia Hidrográfica Rio Verde

  
    

Leila Maria Ferreira Mesquita Cabral 

  

Membros do CODEMA

  
    

 3 / 6



PORTARIA Nº 8.025/2009 	NOMEAR OS MEMBROS DA COMISSÃO ORGANIZADORA DA CONFERÊNCIA MUNICIPAL D
Qua, 28 de Setembro de 2016 16:08

José Donizeti Souza

  
    

Francisco Romanelli

  

Presidente do CODEMA

  
    

Rosângela Aparecida Teodoro

  

Representante do Sindicato do Comércio de Varginha

  
    

Heloisio Ângelo Donenichini

  

Secretário Executivo da AMBASP

  
    

Alencar de Souza Filgueira

  

Presidente do Fórum da Agenda 21 local

  
      

  

Art. 2º Os trabalhos desenvolvidos por esta Comissão, serão gratuitos, por serem

 4 / 6



PORTARIA Nº 8.025/2009 	NOMEAR OS MEMBROS DA COMISSÃO ORGANIZADORA DA CONFERÊNCIA MUNICIPAL D
Qua, 28 de Setembro de 2016 16:08

considerados serviço público relevante.

  

  

Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário, retroagindo seus efeitos a 20 de agosto de 2009.

  

  

Prefeitura do Município de Varginha, 25 de setembro de 2009.

  
  

  

EDUARDO ANTONIO CARVALHO

  

PREFEITO MUNICIPAL

  

  

  

JORDÁLIO FLORÊNCIO DE OLIVEIRA

  

 5 / 6



PORTARIA Nº 8.025/2009 	NOMEAR OS MEMBROS DA COMISSÃO ORGANIZADORA DA CONFERÊNCIA MUNICIPAL D
Qua, 28 de Setembro de 2016 16:08

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

  

  

  

JOSÉ OSWALDO FURLANETTO

  

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

  

 6 / 6


